
Р Е Ш Е Н И Е
Совета Чарлинского сельского поселения 

Кукморского муниципального района Республики Татарстан

от « 19» августа 2024 года №  19

О внесении изменений в решение 
Чарлинского сельского поселения 

от «20» декабря 2023 года №27 
«О бюджете Чарлинского сельского 
поселения Кукморского муниципального 
района на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев представленные главой поселения изменения в бюджет 
сельского поселения на 2024 год, Совет Чарлинского сельского
поселения РЕШИЛ:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 
поселения на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 
сумме 3325643,44 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 
3380801,24 рублей.

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 55157,80
I

рублей

2.Установить источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения на 2024 год согласно приложению №1 к настоящему 
Решению».

Изменить источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения на 2024 год согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Изменить поступление доходов бюджета сельского поселения на 
2024 год согласно приложению №2 к настоящему Решению.

«Статья 1

3. Изь 
поселения ]

ственную структуру расходов бюджета сельского 
эгларно приложению №3 к настоящему Решению.

Г лава Чарли! 
сельского по' /Э.Н.Козлов/



Приложение №1 

к решению Совета 
сельского поселения 
от "19"08.2024г. №19

Источники финансирования дефицита бюджета на 2024 год 
Чарлинское сельское поселение

(рублей)

Наименование показателя код показателя Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 01 00 00 00 00 0000 000 55 157,80

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени 
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 

муниципальных образований, государственных внебюджетных
фондов

01 02 00 00 10 0000 000 0,00

Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных фондов

01 02 00 00 10 0000 710 0,00

Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 
заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, муниципальных образований, 
государственных внебюджетных Фондов

01 02 00 00 10 0000 810 0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 55 157,80

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -3 325 643,44

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 10 0000 510 -3 325 643,44

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 3 380 801,24

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 10 0000 610 3 380 801,24

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

01 06 00 00 10 0000 000 0,00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации

01 06 04 00 00 0000 000 0,00

Исполнение муниципальных гарантий, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

01 06 04 00 10 0000 810 0,00

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 
лицам из муниципального бюджета

01 06 05 01 10 0000 640 0,00

Итого по группе "Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета"

55 157,80

В С Е Г О  и с т о ч н и к о в  ф и н а н с и р о в а н и я 5 5  1 5 7 ,8 0



Приложение №2 

к решению Совета 
сельского поселения 
от "19"08.2024г. №19

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2024 год 
Чарлинское сельское поселение

(рублей)

Наименование код бюджетной 
классификации

сумма на год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.00.00000.00.0000.000 1 051 821,78

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1.01.00000.00.0000.000 230 000,00

Налог на доходы физических лиц - 1.01.02000.01.0000.110 230 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227Л и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 1.01.02010.01.1000.110 230 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.01.02010.01.1000.110 230 000.00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1.05.00000.00.0000.000 8 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03000.01.0000.110 8 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03010.01.0000.110 8 000,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.05.03010.01.1000.110 8 000,00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующем}' платеж}', в том числе по отмененному) 1.05.03010.01.1000.110 8 000.00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1.06.00000.00.0000.000 256 000,00

Налог на имущество физических лиц 1.06.01000.00.0000.110 54 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1.06.01030.10.0000.110 54 000,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к  объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1.06.01030.10.1000.110 54 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.01030.10.1000.110 54 000.00

Земельный налог 1.06.06000.00.0000.110 202 000,00
Земельный налог с организаций 1.06.06030.00.0000.110 57 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 1.06.06033.10.0000.110 57 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.06033.10.1000.110 57 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.06033.10.1000.110 57 000.00

Земельный налог с физических лиц 1.06.06040.00.0000.110 145 000,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 1.06.06043.10.0000.110 145 000,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 1.06.06043.10.1000.110 145 000,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.06043.10.1000.110 145 000.00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1.11.00000.00.0000.000 224 000,00
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1.11.05000.00.0000.120 224 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 1.11.05025.10.0000.120 209 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 1.11.05025.10.0000.120 209 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды»за земли, находящиеся в собственности сельских 1.11.05025.10.0000.120 209 000.00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных Фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05030.00.0000.120 15 000,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 1.11.05035.10.0000.120 15 000,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05035.10.0000.120 15 000.00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1.13.00000.00.0000.000 50 000,00
Доходы от компенсации затрат государства 1.13.02000.00.0000.130 50 000,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 1.13.02060.00.0000.130 50 000,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 1.13.02065.10.0000.130 50 000,00
Доходы, посту пающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 1.13.02065.10.0000.130 50 000.00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.17.00000.00.0000.000 283 821,78

Средства самообложения граждан 1.17.14000.00.0000.150 283 821,78

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1.17.14030.10.0000.150 283 821,78
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1.17.14030.10.0000.150 283 821.78
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.0000.000 2 273 821,66
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2.02.00000.00.0000.000 2 273 821,66

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2.02.16000.00.0000.150 1 109 000,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.00.0000.150 1 109 000,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.10.0000.150 1 109 000,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 2.02.16001.10.0000.150 1 109 000.00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2.02.30000.00.0000.150 100 800,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2.02.35118.00.0000.150 100 800,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2.02.35118.10.0000.150 100 800,00
Субвенции бюджетам_с*угее?фХ!йб^*ка1цй на осуществление первичного воинского учета на территориях, где о тс у тс тв у ю т  военные комиссариаты 2.02.35118.10.0000.150 100 800.00
Иные межбюдж$П1ые у 2.02.40000.00.0000.150 1 064 021,66
Прочие межб^джетныеАрансферть^пеУедй^аемью бюджетам сельских поселений 2.02.49999.10.0000.150 1 064 021,66
Прочие уюж^^с^ые*тбшсфертьг*ТгепёДава^мьщ,бюджетам сельских поселений 2.02.49999.10.0000.150 1 064 021.66
Итого ) 3 325 643,44

:»sr{ с
/Э.Н.Козлов/



Приложение №3 
к решению Совета 

сельского поселения 
от "19"08.2024г. №19

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год 
Чарлинское сельское поселение

(рублей)

Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подразд
ел

целевая статья вид рас 
хода

1 2 3 4 5 6

Ч а р л и н ск и й  сел ь ск и й  и сп о л н и т ел ь н ы й  к о м и т ет 647 3  3 8 0  8 0 1 ,2 4

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 647 0 1 0 0 1 6 2 0  7 3 8 ,2 6

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш его  д о л ж н о с т н о го  л и ц а  
с у б ъ ек т а  Р о сс и й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я

647 0 1 0 2 6 1 8  3 8 6 ,0 0

Н еп р о гр а м м н ы е  н а п р а в л ен и я  р асходов 647 0 1 0 2 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 8  3 8 6 ,0 0

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а 647 0 1 0 2 9 9 0 0 0 0 2 0 3 0 6 1 8  3 8 6 ,0 0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

647 0102 9900002030 121 474 740,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

647 0102 9900002030 129 143 646,00

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и , в ы сш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  ор ган ов  

го су д а р ств ен н о й  в л асти  су б ъ ек т о в  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и , м ест н ы х  а д м и н и ст р а ц и й

647 0 1 0 4 5 4 4  6 9 1 ,2 6

Н еп р о гр а м м н ы е  н а п р а в л ен и я  р асходов 647 0 1 0 4 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 5 4 4  6 9 1 ,2 6

Ц ен тр а л ь н ы й  а п п а р а т 647 0 1 0 4 9 9 0 0 0 0 2 0 4 0 5 4 4  6 9 1 ,2 6

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

647 0104 9900002040 121 418 407,60

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты- 
работникам государственных (муниципальных) органов

647 0104 9900002040 129 126 283,66

О б ес п е ч е н и е  д е я т е л ь н о ст и  ф и н а н с о в ы х , н а л о го в ы х  и 
т а м о ж ен н ы х  о р г а н о в  и о р га н о в  ф и н а н со в о го  (ф и н а н с о в о 

б ю д ж ет н о го ) н ад зор а

647 01 0 6
1

9  0 0 0 ,0 0

Н еп р о гр а м м н ы е  н а п р а в л ен и я  р а сх о д о в 647 0 1 0 6 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 9  0 0 0 ,0 0

М еж б ю д ж е т н ы е  т р а н сф ер т ы  бю д ж ет а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  

р ай о н о в  из б ю д ж ет о в  п о сел ен и й  и м еж б ю д ж ет н ы е  

т р а н сф ер т ы  б ю д ж ет а м  п о сел ен и й  из бю д ж ет о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на о с у щ е ст в л е н и е  ч асти  

п о л н о м о ч и й  по р еш ен и ю  в о п р о со в  м естн ого  зн а ч е н и я  в 
с о о тв ет ст в и и  с за к л ю ч е н н ы м и  со гл а ш ен и я м и

647 0 1 0 6 9 9 0 0 0 2 5 6 0 0 9 0 0 0 ,0 0

Иные межбюджетные трансферты 647 0106 9900025600 540 9 000,00
Д р у г и е  о б щ его с у д а р с т в е н н ы е  воп р осы 647 0 1 1 3 4 4 8  6 6 1 ,0 0

Н еп р о гр а м м н ы е  н а п р а в л ен и я  р а сх о д о в 647 0 1 1 3 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 71 9 1 5 ,0 0
О б ес п е ч е н и е  д ея т е л ь н о ст и  п о д в ед о м ст в ен н ы х  

у ч р еж д ен и й
647 0 1 1 3 9 9 0 0 0 9 2 9 9 0 71 9 1 5 ,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 0113 9900092990 244 70 783,00

Уплата иных платежей 647 0113 9900092990 853 1 132,00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « У п р а в л ен и е  
м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н а н са м и  К у к м о р ск о го  
м у н и ц и п а л ь н о го  р а й он а  Р есп у б л и к и  Т а т а р ста н »

6 4 7 01 1 3 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 3 7 6  7 4 6 ,0 0

О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е  " О б есп еч ен и е  д о л го ср о ч н о й  
с б а л а н с и р о в а н н о с т и  и у сто й ч и в о ст и  б ю д ж етн ой  

си стем ы "

6 4 7 01 1 3 1 8 0 0 1 0 0 0 0 0 3 7 6  7 4 6 ,0 0

Р еа л и за ц и я  п р о гр а м м н ы х  м ер о п р и я ти й 647 01 1 3 1 8 0 0 1 2 9 9 0 0 3 7 6  7 4 6 ,0 0



Наименование показателя

КОДЫ
сумма на год

ведомственной классификации

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас 

хода

1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 647 0113 1800129900 244 226 312,00

Закупка энергетических ресурсов 647 0113 1800129900 247 134 034.00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 647 0113 1800129900 852 16 400,00
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 647 0 2 0 0 100 8 0 0 ,0 0

М о б и л и за ц и о н н а я  и в н ев о й ск о в а я  п одго т о в к а 647 0 2 0 3 100 8 0 0 ,0 0

Н еп р о гр а м м н ы е н а п р а в л ен и я  р асходов 647 020 3 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 100 8 0 0 ,0 0
О су щ ес т в л ен и е  п е р в и ч н о го  в о и н ск о го  уч ета  на  
т ер р и т о р и я х , где  о т су т с т в у ю т  в о ен н ы е к о м и сса р и а т ы  за 
сч ет  ср едст в  ф ед е р а л ь н о го  б ю д ж ет а

647 0 2 0 3 9 9 0 0 0 1 5 1 1 8 0 100 8 0 0 ,0 0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

647 0203 9900151180 121 71 700,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

647 0203 9900151180 129 21 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 647 0203 9900151180 244 7 400,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 647 0 4 0 0 1 2 8 5  4 6 3 ,1 6

Д о р о ж н о е  х о зя й ст в о  (д о р о ж н ы е ф о н д ы ) 647 0 4 0 9 1 285  4 6 3 ,1 6
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  
к а ч ест в ен н ы м  ж и л ь ем  и у сл у га м и  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о го  х о зя й ст в а  н а сел ен и я , б л а го у ст р о й ст в а  

т ер р и то р и и  К у к м о р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а  

Р есп у б л и к и  Т а т а р с т а н »

647 0 4 0 9 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 8 5  4 6 3 ,1 6

П о д п р о г р а м м а  « Б л а го у с т р о й ст в о  тер р и то р и и  
К у к м о р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а»

647 0 4 0 9 БООООООООО 1 2 8 5  4 6 3 ,1 6

О сн о в н о е  м ер о п р и я ти е  " Б л а го у ст р о й ст в о " 647 0 4 0 9 БЮООООООО 1 2 8 5  4 6 3 ,1 6

С о д е р ж а н и е  д о р о г 647 0 4 0 9 Б 1 0 0 0 7 8 0 2 0 1 2 8 5  4 6 3 ,1 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

647 0409 Б100078020 244 1 285 463,16

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  хозяйство 647 050 0 3 2 0  7 9 9 ,8 2

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й ст в о 647 050 2 53  6 7 1 ,8 2

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  

к а ч ест в ен н ы м  ж и л ь ем  и у сл у га м и  ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о го  х о зя й ст в а  н а сел ен и я , б л а го у ст р о й ст в а  

т ер р и то р и и  К у к м о р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а  
Р есп у б л и к и  Т а т а р с т а н »

647 0 5 0 2 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0
t

53  6 7 1 ,8 2

П о д п р о г р а м м а  « Р еа л и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  п ол и т и к и  в 
сф ер е  а р х и т ек т у р ы , гр а д о -ст р о и т ел ь ств а , стр о и т ел ь ст в а , 
п р о м ы ш л ен н о ст и  ст р о и т ел ь н ы х  м а т ер и а л о в , в 
ж и л и щ н о й  сф ер е  и к о м м у н а л ь н о м  х о зя й ст в е»

647 0 5 0 2 жооооооооо 53  6 7 1 ,8 2

О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  

х о зя й ст в о "
647 0 5 0 3 Ж 1 0 0 0 0 0 0 0 0 53  6 7 1 ,8 2

М ер о п р и я т и я  в о б л а сти  к о м м у н а л ь н о го  х о зя й ст в а 647 0 5 0 2 Ж 1 0 0 0 7 5 0 5 0 53  6 7 1 ,8 2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 647 0502 Ж100075050 244 21 421,82

Закупка энергетических ресурсов 647 0502 Ж100075050 247 32 250.00
Б л а го у ст р о й ст в о 6 4 7 050 3 2 6 7  1 28 ,00
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « О б есп еч ен и е  
к а ч ест в ен н ы м  ж и л ь ем  и у сл у га м и  ж и л и щ н о -  

к о м м у н а л ь н о го  х о зя й ст в а  н а сел ен и я , б л а го у ст р о й ст в а  
т ер р и то р и и  К у к м о р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а  

Р ес п у б л и к и  Т а т а р с т а н »

647 050 3 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 2 6 7  1 28 ,00

П о д п р о гр а м м а  « Б л а го у с т р о й ст в о  тер р и то р и и  
К у к м о р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а»

6 4 7 050 3 БООООООООО 2 6 7  1 28 ,00



Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас 

хода

1 2 3 4 5 6
О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е" Б л а г о у с т р о й с т в о ’' 647 0 5 0 3 ыоооооооо 2 6 7  12 8 ,0 0

У л и ч н о е  о св ещ ен и е 647 0 5 0 3 Ы 0 0 0 7 8 0 1 0 2 6 7  12 8 ,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 647 0503 Б100078010 244 39 060,00

Закупка энергетических ресурсов 647 0503 Б100078010 247 228 068,00
К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 647 0 8 0 0 53  0 0 0 ,0 0

К у л ь т у р а 647 0801 53  0 0 0 ,0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и т и е  к у л ь т у р ы  
К у к м о р ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а  Р есп у б л и к и  
Т а т а р ста н »

647 0801 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 53  0 0 0 ,0 0

П о д п р о г р а м м а  « Р а зв и т и е  к л у б о в » 647 0801 0 8 4 0 0 0 0 0 0 0 53  0 0 0 ,0 0

О сн о в н о е  м е р о п р и я т и е  " Р а зв и ти е  к л у б н ы х  у ч р еж д ен и й " 6 4 7 0801 0 8 4 0 1 0 0 0 0 0 53  0 0 0 ,0 0

О б ес п е ч е н и е  д ея т е л ь н о ст и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  
у ч р еж д ен и й  к у л ь т у р ы

6 4 7 0801 0 8 4 0 1 4 4 0 9 1 53  0 0 0 ,0 0

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

647 0801 0840144091 851 53 000,00

И то го 3  3 8 0  8 0 1 ,2 4


